ПРОТОКОЛ № 172
заседания Комиссии по проведению закупок для нужд
АО «Югорская региональная электросетевая компания»

21 декабря 2020 года	 						       г. Ханты-Мансийск
Время начала: 14 часов 00 минут

Форма проведения заседания: очное (совместное присутствие).
Место подведения итогов голосования: 628012, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, д. 52/1.
Общее количество членов комиссии – 7 (семь).
На заседании Комиссии по проведению закупок для нужд АО «ЮРЭСК» присутствовали:
Председатель Комиссии: М.С. Козлов
Члены Комиссии:
- А.И Галкин;
- А.И. Бусурин;
- К.А. Прохоров.
Кворум для проведения заседания имеется.
Секретарь: Д.Е. Прохорова.

Повестка дня:
1. О заключении договора оказания услуг по теплоснабжению здания РММ в г. Югорске для нужд Советского филиала АО «ЮРЭСК» в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) (реестровый номер: 190-2020).
2. О заключении лицензионного договора на предоставление простой неисключительной лицензии на модернизацию системы контроля и управления доступом с биометрическим распознаванием лиц на основе технологии «Face Recognition» в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) (реестровый номер: 191-2020).
3. О заключении договора оказания авиационных услуг по доставке персонала и грузов для нужд АО «ЮРЭСК» в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) (реестровый номер: 192-2020).
4. О заключении дополнительного соглашения к договору поставки автомобиля УАЗ-390995 552-04 № 463-11/20-ИП от 04.12.2020 года в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем).

По первому вопросу повестки дня:
1. О заключении договора оказания услуг по теплоснабжению здания РММ в г. Югорске для нужд Советского филиала АО «ЮРЭСК» в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) (реестровый номер: 190-2020).
1.1. В настоящее время у АО «ЮРЭСК» возникла потребность в заключении договора оказания услуг по теплоснабжению здания РММ в г. Югорске для нужд Советского филиала АО «ЮРЭСК».
Согласно пп. «д», пп. 5 п. 3.2.5 Положения о порядке проведения закупок товаров, работ, услуг в АО «ЮРЭСК», в случае, если производится закупка продукции, цена (тарифы) на которую формируется органами тарифного регулирования Российской Федерации либо нормативными правовыми актами органов государственной власти и местного самоуправления (в том числе, но не исключительно: услуги железных дорог, услуг водоснабжения, водоотведения, канализации, газоснабжения, теплоснабжения, государственная поверка средств измерения и т.п.) либо закупка государственных услуг, возможно заключение договора в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем).
1.2. Учитывая вышеизложенное, на голосование вынесен следующий вопрос: «Заключить договор оказания услуг по теплоснабжению здания РММ в г. Югорске для нужд Советского филиала АО «ЮРЭСК» в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) на следующих условиях:
· Ресурсоснабжающая организация – МУП «Югорскэнергогаз» (адрес места нахождения: 628260, ХМАО-Югра, г. Югорск, ул. Геологов, 15; ИНН 8622024682, КПП 862201001, ОГРН 1138622000978);
· Потребитель - АО «ЮРЭСК» (адрес места нахождения: 628012, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, 52/1; ИНН 8601045152);
· Предмет договора - оказание услуг по теплоснабжению здания РММ для нужд Советского филиала АО «ЮРЭСК»;
· Место оказания услуг - здание РММ для стоянки автомашин, расположенное по адресу: 628260, ХМАО-Югра, г. Югорск, ул. Геологов, 5 (отапливаемая площадь - 715,9 м2, объём потребления тепловой энергии - 280 Гкал);
· Срок оказания услуг – с 01.01.2021 года по 30.06.2021 года;
· Цена договора – 590 301 (пятьсот девяносто тысяч триста один) рубль 60 копеек, в том числе НДС – 98 383 (девяносто восемь тысяч триста восемьдесят три) рубля 60 копеек.

Голосовали:   «За» - единогласно;
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

По второму вопросу повестки дня:
2. О заключении лицензионного договора на предоставление простой неисключительной лицензии на модернизацию системы контроля и управления доступом с биометрическим распознаванием лиц на основе технологии «Face Recognition» в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) (реестровый номер: 191-2020).
2.1. В настоящее время у АО «ЮРЭСК» возникла потребность в заключении лицензионного договора на предоставление простой неисключительной лицензии на модернизацию системы контроля и управления доступом с биометрическим распознаванием лиц на основе технологии «Face Recognition» помещений, расположенных по адресу: г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, д. 52/1.
Согласно пп. 9 п. 3.2.5 Положения о порядке проведения закупок товаров, работ, услуг в АО «ЮРЭСК», при осуществлении закупки на приобретение исключительного права либо на предоставление права использования в отношении объекта исключительных прав для нужд Заказчика, обусловленных производственной необходимостью, в случае, если единственному поставщику (исполнителю, подрядчику) принадлежит исключительное право на такие объекты авторских прав или право использования таких объектов авторских прав, предоставленное на основании лицензионного договора с правом предоставления сублицензии, возможно заключение договора в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем).
2.2. Учитывая вышеизложенное, на голосование вынесен следующий вопрос: «Заключить лицензионный договор на предоставление простой неисключительной лицензии на модернизацию системы контроля и управления доступом с биометрическим распознаванием лиц на основе технологии «Face Recognition» в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) на следующих условиях:
· Лицензиар – ООО «ВижнЛабс» (адрес места нахождения: 123458, г. Москва, ул. Твардовского, д. 8, стр. 1, офис ЭТ 2 П I К 1 КОВ 2; ИНН 7701954054, КПП 773401001, ОГРН 1127746276470);
· Лицензиат - АО «ЮРЭСК» (адрес места нахождения: 628012, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, 52/1; ИНН 8601045152);
· Предмет договора - Лицензиар предоставляет Лицензиату право на использование Программного продукта (системы контроля и управления доступом с биометрическим распознаванием лиц на основе технологии «Face Recognition») на условиях простой (неисключительной) несублицензируемой лицензии, а также выполняет работы по развертыванию программы и последующему проведению опытной эксплуатации.
Перечень выполняемых Лицензиаром работ/услуг:
	1.	Предпроектный анализ;
	2.	Закупка оборудования и программного обеспечения для расширения функционала СКУД;
	3.	Установка программного обеспечения;
	4.	Монтажные работы;
	5.	Пусконаладка системы;
	6.	Ввод в эксплуатацию.
· Срок действия лицензии: 1 (один) год с момента передачи прав на ПО. Срок бесплатной технической поддержки: 1 (один) год с момента передачи прав на ПО;
· Порядок передачи прав на ПО: передача прав на программное обеспечение производится электронным способом путем скачивания дистрибутива с сервера Лицензиара не позднее 2 (двух) рабочих дней с даты с подписания Спецификации о предоставлении лицензии;
· Цена договора – 790 000 (семьсот девяносто тысяч) рублей 00 копеек, НДС не облагается в соответствии со ст. 145.1 Налогового кодекса РФ.
· Место оказания услуг/выполнения работ - 628012, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, 52/1;
· Сроки оказания услуг/выполнения работ:
- начало выполнения работ/услуг: момент уплаты суммы лицензионного вознаграждения и стоимости выполняемых работ по Договору;
[bookmark: _GoBack]- окончание выполнения работ/услуг: в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента уплаты суммы лицензионного вознаграждения и стоимости выполняемых работ.

Голосовали:   «За» - единогласно;
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

По третьему вопросу повестки дня:
3. О заключении договора оказания авиационных услуг по доставке персонала и грузов для нужд АО «ЮРЭСК» в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) (реестровый номер: 192-2020).
3.1. В ходе проведения открытого запроса котировок в электронной форме на право заключения договора оказания авиационных услуг по доставке персонала и грузов для нужд АО «ЮРЭСК» (реестровый номер: 181-2020) не было подано ни одной заявки, данная закупка признана Комиссией по проведению закупок для нужд АО «ЮРЭСК» несостоявшейся (протокол № 166 от 10.12.2020).
Согласно пп. 7 п. 3.2.5 Положения о порядке проведения закупок товаров, работ, услуг в АО «ЮРЭСК», если при проведении закупки не было представлено ни одной заявки, либо все представленные заявки были отклонены закупочной комиссией, при этом цена, по которой заключается договор с единственным поставщиком, не превышает начальную (максимальную) цену, указанную Заказчиком в закупочной документации, возможно заключение договора в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем).
3.2. Учитывая вышеизложенное, на голосование вынесен следующий вопрос: «Заключить договор оказания авиационных услуг по доставке персонала и грузов для нужд АО «ЮРЭСК» в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) на следующих условиях:
· Исполнитель – ООО «Авиакомпания «АГАТ» (адрес места нахождения: 193318, г. Санкт-Петербург, пр. Пятилеток, д. 13/ кор п., пом. 1НЧ; ИНН 7811520420, КПП 781101001);
· Заказчик - АО «ЮРЭСК» (адрес места нахождения: 628012, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, 52/1; ИНН 8601045152);
· Предмет договора - оказание авиационных услуг по доставке персонала и грузов для нужд АО «ЮРЭСК»;
· Место оказания услуг - Тюменская область, ХМАО-Югра: Березовский, Кондинский, Белоярский, Советский, Октябрьский, Сургутский и Ханты-Мансийский районы;
· Срок оказания услуг – с 01.01.2021 года по 31.12.2021 года, по заявкам Заказчика;
· Цена договора – 1 800 000 (один миллион восемьсот тысяч) рублей 00 копеек, в том числе НДС – 300 000 (триста тысяч) рублей 00 копеек.

Голосовали:   «За» - единогласно;
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

По четвёртому вопросу повестки дня:
4. О заключении дополнительного соглашения к договору поставки автомобиля УАЗ-390995 552-04 № 463-11/20-ИП от 04.12.2020 года в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем).
4.1. В настоящее время у АО «ЮРЭСК» возникла необходимость в заключении дополнительного соглашения к договору поставки автомобиля УАЗ-390995 552-04 № 463-11/20-ИП от 04.12.2020 года.
Согласно пп. «е», пп. 5 п. 3.2.5 Положения о порядке проведения закупок товаров, работ, услуг в АО «ЮРЭСК» в случае, если проводятся дополнительные закупки, когда по соображениям стандартизации, унификации, а также для обеспечения совместимости или преемственности (при закупке товаров, работ, услуг) с ранее приобретенной продукцией новые закупки должны быть осуществлены только у того же поставщика, то возможно заключение дополнительного соглашения в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем).
4.2. Учитывая вышеизложенное, на голосование вынесен следующий вопрос: «Заключить дополнительное соглашение к договору поставки автомобиля УАЗ-390995 552-04 № 463-11/20-ИП от 04.12.2020 года в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем):
· Поставщик – АО «Урал-нефть-сервис» (адрес места нахождения: 620017, Свердловская обл., г. Екатеринбург, ул. Турбинная, 40, оф. 502; ИНН 6663070349, КПП 668601001, ОГРН 1026605610998);
· Покупатель – АО «ЮРЭСК» (адрес места нахождения: 628012, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, 52/1);
· Предмет дополнительного соглашения – изменение комплектации, поставляемого товара, а также изменение порядка оплаты, срока поставки и цены договора;
· Начальная цена договора – 768 190 (семьсот шестьдесят восемь тысяч сто девяносто) рублей 50 копеек, в том числе НДС - 128 031 (сто двадцать восемь тысяч тридцать один) рубль 75 копеек;
· Окончательная цена договора - 802 300 (восемьсот две тысячи триста) рублей 00 копеек, в том числе НДС - 133 716 (сто тридцать три тысячи семьсот шестнадцать) рублей 67 копеек.

Голосовали:	«За» - единогласно;
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

Протокол составлен в двух идентичных экземплярах.
Дата составления протокола: 21 декабря 2020 года.

	Председатель Комиссии
	М.С. Козлов __________________

Члены комиссии:

А.И. Галкин __________________

А.И. Бусурин _________________

К.А. Прохоров ________________

Секретарь:

Д.Е. Прохорова _______________

5